

### **1. Disponibilità di dati e informazioni**

#### **QUESITO**

Si domanda se, per il corretto e completo svolgimento del servizio, la Stazione Appaltante metterà a disposizione dell'Operatore Economico selezionato lo storico delle ricerche, i dati e tutte le informazioni utili (quali ad esempio i contatti dei referenti degli enti e organizzazioni da monitorare) per permettere un'esecuzione del servizio richiesto completa. Si domanda, unitamente, quando è prevista la suddetta condivisione

#### **RISPOSTA**

La presente indagine di mercato è finalizzata esclusivamente all'individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva procedura di affidamento e non disciplina nel dettaglio le modalità di esecuzione del servizio, che potranno essere definite nella documentazione della successiva gara.

Fermo restando quanto precede, la Stazione appaltante potrà mettere a disposizione dell'operatore economico affidatario ciò di cui abbia la legittima disponibilità giuridica.

### **2. Relazione Annuale 2026**

#### **QUESITO**

L'avviso prevede, tra le attività, la "predisposizione entro il mese di settembre p.v. della Relazione Annuale 2026 dell'Osservatorio Culturale del Piemonte e il supporto alla successiva presentazione". Si chiede quali siano le tempistiche previste per l'affidamento dell'incarico (considerando i tempi amministrativi e la scadenza del presente avviso in data 29/07) che rendano possibile l'esecuzione entro i termini stabiliti.

#### **RISPOSTA**

La Stazione appaltante intende dare corso alle successive fasi della procedura con la massima tempestività, compatibilmente con gli adempimenti amministrativi e normativi. Il termine del mese di settembre indicato nell'avviso corrisponde all'obiettivo temporale programmato. Il cronoprogramma e le specifiche attività/modalità potranno essere precisati nella successiva procedura di affidamento.

### **3. Eventuale indicazione sulle modalità di coordinamento operativo**

#### **QUESITO**

L'avviso rinvia alla futura documentazione di gara per la descrizione analitica delle prestazioni e del cronoprogramma.

Qualora già definito a livello di impostazione metodologica, si chiede se siano previste cadenze minime di riunioni di coordinamento (es. mensili, trimestrali) tra affidatario, RUP e referenti dell'Osservatorio, utili per una pianificazione interna delle risorse.

#### **RISPOSTA**

La presente manifestazione di interesse ha esclusivamente finalità esplorative e non contiene la disciplina di dettaglio delle modalità di esecuzione del servizio, oggetto della successiva procedura di affidamento.